食品安全委員会（第７６２回会合）議事次第

１．日時及び場所
令和元年１０月２９日（火） １４：００～
大会議室

２．出席委員（７名）
佐 藤 洋（委員長）
山 本 茂 貴（委員長代理）
川 西 徹
吉 田 緑
香 西 みどり
堀 口 逸 子
吉 田 充

３．議 事
衛藤内閣府特命担当大臣御挨拶（予定）

（１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行うこ
とが明らかに必要でないときについて
・乳等省令に定める乳等の処理の基準を改正すること

（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関す
るリスク管理機関からの説明について

・遺伝子組換え食品等 ２品目
[1]チョウ目害虫抵抗性サトウキビ CTC175-A
[2]CA02-1191株を利用して生産されたL-グルタミン酸ナトリウム
（厚生労働省からの説明）

・特定保健用食品 １品目
トク牛サラシアプレミアム

（消費者庁からの説明）

（３）令和元年度食品安全確保総合調査追加課題（案）について

（４）食品健康影響評価におけるベンチマークドーズ法の活用に関する指針
について

（５）その他

４．配布資料
（１）食品安全基本法第１１条第１項第１号の食品健康影響評価を行うこと

が明らかに必要でないときについて（照会）（厚生労働省）

（２－１）食品健康影響評価について＜チョウ目害虫抵抗性サトウキビ CTC
175-A、CA02-1191株を利用して生産されたL-グルタミン酸ナトリウム
＞（厚生労働省）

（２－２）食品健康影響評価について＜トク牛サラシアプレミアム＞（消費
者庁）

（３）令和元年度食品安全確保総合調査追加課題（案）について

（４）「食品健康影響評価におけるベンチマークドーズ法の活用に関する指
針」について